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Apostoliskt brev
med anledning av
det eukaristiska året

Det apostoliska brevet ”Herre,
stanna hos oss”, skrivet av
Johannes Paulus II, har
presenterats i Vatikanen med
anledning av det eukaristiska
året som nyss påbörjats.
Kardinal Arinze säger att det
påvliga brevet ”kommer att
hjälpa Kyrkan att fira detta
speciella år så att det ger den
allra största utdelning”.
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Kardinal Francis Arinze
presenterade påvens apostoliska
brev "Mane Nobiscum
Domine" (Herre, stanna hos oss) på
den Heliga stolens presskontor. Detta
brev riktar sig till biskopar, präster
och alla andra kristtrogna med
anledning av det eukaristiska årets
firande från oktober 2004 till oktober
2005. Brevet skrevs den 7 oktober,
Vår fru av rosenkransens festdag (I
Sverige firas den 8 oktober. Ö a). Det
är skrivet på italienska och består av
inledning, fyra kapitel och
avslutning.

Prefekten för Kongregationen för
gudstjänst och läran om
sakramenten erinrade om att den
Helige Fadern hade utropat ett
eukaristiskt år för hela Kyrkan under
en mässa i Lateranbasilikan den 10
juni 2004, dagen för Corpus Christi-
högtiden. Kardinalen sade att brevet
var ”vackert och kraftfullt” och att
”det kommer att hjälpa Kyrkan att



fira detta speciella år så att det ger
den allra största utdelning”.

Brevets genomgående tema, sade
kardinalen, var ”berättelsen om de
två lärjungarna som är på väg till
Emmaus”. Brevet börjar så här:
”´Stanna hos oss. Det börjar bli kväll
och dagen är snart slut.´ Detta var de
ord som de två lärjungarna på väg
till Emmaus på dagen för
Uppståndelsen riktade till Vägfararen
som hade slagit följe med dem under
vägen. De var djupt bedrövade och
anade inte att denne okände man i
själva verket var Mästaren som hade
uppstått ifrån de döda.”

"Under det eukaristiska året, så
fortsatte kardinalen, vill Kyrkan på
ett alldeles särskilt sätt att leva den
heliga Eukaristins mysterium. Jesus
fortsätter att gå vid vår sida och att
föra oss in i Guds mysterier, när han
på detta sätt öppnar den Heliga
skrifts djupa mening för oss. I



centrum för mötet står det faktum att
Jesus delar ´livets bröd´ med oss.”

"Påven har redan många gånger
under sin ämbetstid inbjudit Kyrkan
att meditera över den Heliga
Eukaristin, (...) särskilt skedde det
förra året genom encyklikan
’Eukaristin och Kyrkan´. (...) Han
nämner de två viktigaste händelser
som lyser upp och liksom bildar en
ram omkring det eukaristiska året.
Det är den 48:e Internationella
Eukaristiska Kongressen som äger
rum i Guadalajara i Mexico den 10 –
17 oktober och Biskopssynodens elfte
generalförsamling som äger rum i
Vatikanen den 2 – 29 oktober 2005.”

Tron bör visa sig i vittnesbörd

Ärkebiskop Domenico Sorrentino,
kongregationens sekreterare,
utvidgade i sitt tal den historiska
bakgrunden till påvens text.



I den första delen av talet, ”Att börja
om med utgångspunkt från Kristus”,
påminde ärkebiskopen om att ”i tron
på Kristus satsar Kyrkan allt på ett
kort”. Liksom under andra historiska
skeden, men kanske ännu mer nu än
tidigare, frestas människan att
nedbringa Herren till sin egen
storlek. (...) Man riskerar då att
förminska Kristi betydelse, och
försvaga tron på mysteriet med
Ordet som blir kött”. Sedan uttydde
han den andra punkten ”En
kontemplativ kristendom” och talade
om tecknen på en tillbakagång av
andligheten i vår tid och sade att ”i
denna nya historiska situation har
påven framhållit vikten av att för det
kristna samfundet visa på det kristna
kontemplativa livets skatter”.

Under den sista punkten, "Livet är
viktigt", sade ärkebiskopen: ”Påven
är angelägen om att påminna det
kristna samfundet om att tron bör
visa sig i vittnesbörd. (...) Vi får inte



förvånas över att han i sitt
Apostoliska brev om eukaristin inte
uppehåller sig så mycket vid
mässfirande och kontemplation, utan
istället ger oss mycket starka
påminnelser om de kristna
åtagandena mot mänskligheten,
framför allt när det gäller att skapa
fred och tjäna sina medmänniskor".

Det romerska vikariatets
generalsekreterare, biskop Mauro
Parmeggiani, talade om vilka
initiativ Kyrkan i Rom tagit för att
fira det Eukaristiska året. Från den 1
till den 10 oktober firas i stadens
centrum en ungdomsaktion som är
riktad till jämnåriga och vars namn
är ”Jesus i centrum av ditt liv”. Han
sade också att detta års
katekesundervisning som tema har
återupptäckandet av vikten av
Eukaristin. Det finns också planer på
att fira den heliga mässan och ha
eukaristisk tillbedjan i kyrkan Santa
Agnese in Agone med biktillfälle.



Biskop meddelade att det i alla de
patriarkaliska basilikorna kommer
att finnas möjlighet i kapellen till
tillbedjan av sakramentet.
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